ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH TÂM

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Tâm, ngày         tháng        năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với Đề án mở rộng địa giới hành chính

thị xã Bình Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện thuộc

 tỉnh Bình Phước và điều chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường

thuộc thị xã Bình Long, tỉnh Bình Phước

Thực hiện Kế hoạch số 102-KH/BCĐ ngày 29/3/2024 của Ban chỉ đạo huyện

về tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với Đề án mở rộng địa giới hành chính thị xã Bình

Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện thuộc tỉnh Bình Phước và điều

chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường thuộc thị xã Bình Long, tỉnh Bình

Phước;

Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm báo cáo kết quả tổ chức lấy ý kiến cử tri đối

với Đề án mở rộng địa giới hành chính thị xã Bình Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị

hành chính cấp huyện thuộc tỉnh Bình Phước và điều chỉnh địa giới hành chính một

số xã, phường thuộc thị xã Bình Long, cụ thể như sau:

I. QUÁ TRÌNH TỔ CHỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Công tác chỉ đạo, ban hành các văn bản tổ chức triển khai thực hiện

- Căn cứ Kế hoạch số 102-KH/BCĐ ngày 29/3/2024 của Ban chỉ đạo huyện

về tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với Đề án mở rộng địa giới hành chính thị xã Bình

Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện thuộc tỉnh Bình Phước và điều

chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường thuộc thị xã Bình Long, tỉnh Bình

Phước.

- Ngày 03/4/2024, Ủy ban nhân dân xã đã ban hành Kế hoạch số 47/KH-

UBND ngày 03/4/2024 về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với Đề án mở rộng địa

giới hành chính thị xã Bình Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện

thuộc tỉnh Bình Phước và điều chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường thuộc

thị xã Bình Long, tỉnh Bình Phước.

- UBND xã tham mưu cho Đảng ủy phân công Đảng ủy viên phụ trách các ấp,

sóc để kịp thời chỉ đạo thực hiện.

- Ủy ban nhân dân xã đã tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch số 47/KH-

UBND ngày 03/4/2024 về việc tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với Đề án mở rộng địa

giới hành chính thị xã Bình Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện

thuộc tỉnh Bình Phước và điều chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường thuộc

thị xã Bình Long, tỉnh Bình Phước.

- Hoàn tất việc niêm yết danh sách cử tri, dự thảo Đề án mở rộng địa giới hành

chính thị xã Bình Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện thuộc tỉnh

Bình Phước và điều chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường thuộc thị xã Bình

Long, tỉnh Bình Phước, tại trụ sở UBND xã và tại nhà văn hóa các ấp-sóc.

- Các Tổ lấy ý kiến cử tri các ấp, sóc đã họp các thành viên tổ triển khai Kế

hoạch và tổ chức thực hiện theo các văn bản hướng dẫn và thời gian quy định, các

Tổ chủ động tận dụng các ngày nghỉ cuối tuần để thực hiện việc lấy ý kiến cử tri tại

địa bàn nên việc thực hiện kết thúc sớm hơn quy định.

2. Việc ban hành Quyết định thành lập các Tổ lấy ý kiến cử tri

UBND xã đã ban hành Quyết định thành lập 07 Tổ lấy ý kiến cử tri trên tổng

số 07 ấp-sóc trên địa bàn xã. Cơ cấu theo đúng quy định Trưởng các ấp, sóc làm Tổ

trưởng, đại diện các tổ chức chính trị xã hội và các tổ an ninh làm thành viên.

II. KẾT QUẢ TỔ CHỨC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Số lượng đơn vị khu vực bỏ phiếu, tổng số cử tri, số cử tri tham gia bỏ

phiếu tại địa phương như sau:

STT Các đơn vị bỏ phiếu

Tổng

số cử

tri của

đơn vị

bỏ

phiếu

Tổng số

cử tri đã

tham gia

bỏ phiếu

Tỷ lệ cử

tri đã

tham gia

bỏ phiếu

so với

tổng số

cử tri

Phiếu hợp lệ
Phiếu không

hợp lệ

Ghi

chú Số

phiếu

Tỷ lệ %

so với

tổng số

phiếu

thu vào

Số

phiếu

Tỷ lệ %

so với

tổng số

phiếu

thu vào

1. Tổ lấy ý kiến cử tri ấp 1 826 826 100% 273 100% 0

2. Tổ lấy ý kiến cử tri ấp 2 530 530 100% 196 100% 0

3. Tổ lấy ý kiến cử tri ấp 3 818 818 100% 260 100% 0

4. Tổ lấy ý kiến cử tri ấp 4 718 718 100% 237 100%

5 Tổ lấy ý kiến cử tri Sóc 5 491 491 100% 153 100% 0

6 Tổ lấy ý kiến cử tri Sóc 6 105 105 100% 36 100% 0

7 Tổ lấy ý kiến cử tri Sóc Vàng 282 282 100% 90 100% 0

Tổng cộng: 3770 3770 100% 1245 100%

2. Không có Tổ bỏ phiếu  nào có số cử tri đã tham gia bỏ phiếu chưa đạt quá

một nửa tổng số cử tri của tổ bỏ phiếu hoặc có vi phạm pháp luật nghiêm trọng, phải

tổ chức bỏ phiếu lại.

3. Kết quả lấ ý kiến cử tri

STT
Nội dung lấy ý

kiến cử tri

Số cử tri

đồng ý

Tỷ lệ %

so với

tổng số

cử tri

Số cử tri

không

đồng ý

Tỷ lệ %

so với

tổng số

cử tri

Số cử tri

có ý kiến

khác

Tỷ lệ %

so với

tổng số cử

tri

Ghi

chú

1.

Đề án mở rộng

địa giới hành

chính thị xã

Bình Long

3757 99,65% 13 0,35% 0 0

4. Những việc quan trọng đã xảy ra và kết quả giải quyết

 - Không có.

5. Những khiếu nại, tố cáo đã giải quyết

         - Không có.

Trên đây là Báo cáo kết quả tổ chức lấy ý kiến cử tri đối với Đề án mở rộng địa

giới hành chính thị xã Bình Long làm cơ sở sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện

thuộc tỉnh Bình Phước và điều chỉnh địa giới hành chính một số xã, phường thuộc

thị xã Bình Long. UBND xã báo cáo UBND huyện, HĐND xã xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- TT.ĐU - HĐND xã;

- CT, PCT. UBND xã.

- CC. VPTK xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Hoàng Ngọc Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T10:39:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Hoàng Ngọc Giang<hoangngocgiang.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T10:46:13+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T10:46:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T10:46:27+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-17T10:46:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân xã Minh Tâm<ubnd-minhtam.hhq@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!